@ GUEIERNG DEL
ESTADO DE CHIARAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
211400 SECRETARIA DE PROTECCION CIVIL

SISTEMA CONTABLE 2015
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

CHIAPASI0S UITE

oy

::'zmq! i

30/09/2015

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impueslos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operac'rén.
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno

Externo

3,605,982.03

3,605,982.03
1,866,890.23
1,537,068.43
197,389.31
132,432.49

1,739,091.80

1,399,141.65

1,399,141.65
2,875,606.37
1,399,141.65

1,476,464.72

(1,476,464.72)

837.54

837.54




:STADO DE CHIAPAS

o GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

000
211400 SECRETARIA DE PROTECCION CIVIL

SISTEMA CONTABLE 2015

CHIAPASHOS LINE

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

Fecha: 0/09/2015

2014

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamient

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
P

837.54

N
263,464.62| \ \

[\

C.P. RICARDO A
JEFE DE AREA DE RECURSOS Fl

“Bajo protesta de decir verd,

eclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonabl

" ARQ. JUAN RUBEN
JEFE DE LA UNIDAD DE

\

te correctos y son responsabilidad del emisor”.



