

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS 211400 SECRETARIA DE PROTECCION CIVIL SISTEMA CONTABLE 2015



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

CONTROL NAME OF THE PROPERTY O	Fecha:	30/09/201
CONCEPTO	2015	2014
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	3,605,982.03	
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Otros Orígenes de Operación	3,605,982.03	
Aplicación	1,866,890.23	
Servicios Personales	1,537,068.43	
Materiales y Suministros	197,389.31	
Servicios Generales	132,432.49	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	8	
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación		
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,739,091.80	
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	9	
Origen	1,399,141.65	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión	1,399,141.65	
Aplicación	2,875,606.37	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,399,141.65	
Bienes Muebles		
Otras Aplicaciones de Inversión	1,476,464.72	
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(1,476,464.72)	
lujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	837.54	
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	837.54	
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo	10	



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS 211400 SECRETARIA DE PROTECCION CIVIL SISTEMA CONTABLE 2015



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

CONCEPTO	Fecha: 2015	30/09/2015 2014
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	837.54	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	263,464.62	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	263,464.62	

C.P. RICARDO VAZQUEZ ALFARO

JEFE DE AREA DE RECURSOS FINANÇIEROS Y CONTABILIDAD

ARQ. JUAN RUBEN CABRERA GUTTERREZ
JEFE DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".